
\ ' Щ 
■ ::

У п  PA ВЛ E H И E О  Б РАЗ О BA H И Я  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

тимлшквский район

1

от / $■

ПРИ КАЗ

ЩШМ Тимашевск
Кы /  * /

1

Об итогах А муниципального конкурса «Неизвестная война», 
посвящённого подвигу земляков в афганской войне

На основании' письма управления образования администрации 
муниципального образования Тимашсвокпй район от 20 октября 2022 т. 
As 141-201.7/22-27 «О направлении положения конкурса Неизвестная война», с 
20 октября по 1 февраля 2023 г. был проведен муниципальный Конкуре.

В Конкурсе приняли участие: МБОУ СОШ X? 1, МБОУ СОШ Mi 2, 
МБОУ СОШ № 3. МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ X? 5. МБОУ СОШ Ха 6,
МБОУ СОШ Mi 7, МБОУ СОШ Ха 8, МБОУ СОШ М* 9. МБОУ СОШ Xs Ш.
МБОУ СОШ Ха 12. МБОУ СОШ Ха 13, МБОУ СОШ Ха 14, МБОУ СОШ Х« 15.
МБОУ СОШ Ха 16, МБОУ СОШ X» 18. МБОУ СОШ Ни 19. МАОУ СОШ Mi ! 1,
МБОУ O011I Ха 21. МБ У ДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО Ц1 «Пирамида». 
МБ У ДО ЦТ «Радуга», МБУДО ЦТ «Солнечный город».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протокол Xs Л Конкурсной .комиссии об итогах 

муниципа. щного зшла Конкурса.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителен и 

призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие а 

Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
J. Контроль за выполнением цаешяшего приказа возложи!ь на 

начальника отдела организации воспитательной работы управления
образования администрации м\иипи . н 
Руденко Я,Г.

5. Приказ вступает в силу е мо

Начальник управления образования:

ЮВШП J I  ПЫШиСвСКЛЙ Р >и

Л  О Ш  П А
ДО ЦТ «Радуга» 

Гагина
20 j
•инадва
О

IpOUCfIKO

ж



i (

Протокол X  муниципального конкурса 
«Неговестная война», посвящённого 

подвигу земляков в афганской войне, 2023 год

№ п. 
й.

Ф.И.О.
конкурсанта Возраст Образовательное

учреждение Название работы Номинация Ф.И.О.
руководителя Место

Номинация «Проект/мсдиатворчество» •

1-4 классы
1. Татарчук Артём 

Андреевич
2 класс МБОУ СОШ № 

14
«Как горько нам стоять у 
обелисков» Проест Гаппоев Иван 

Александрович
участник

9-11 классы
2. Джидъченко

Валерия
Витальевна

17 лет МБОУ СОШ №
Щ  имени героя 
Советского Союза

«Афганская война- 
ведикая миссия или 
страшная ошибка?»

Проект ОлейниковаГелена 
Петровна, 89180986228

Гран-при

Г.К. Кулика

3. Кравченко Кирилл 1б лет МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Героям Афгана»: проект Ермолович Людмила 
Вячеславовна

Г ран-ири

4. Павлов Андреи 
Александрович

15 лет, 9 
класс

МБОУ OOII1 № 
21

«Палихи война-афганца 
посвящается»

Проект Мочалова Алла 
Николаевна, 89094477611

1 место

5,

37 
х *

% 
d

fl
 5

Подкина Валерия, 
Кравченко Кирилл, 
Кулик Артем, 
Тапшцеиа Дарья, 
Тряпко Виталий

10-11
класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Эстафета мужества» проест Ермолович Людмила 
Вячеславовна

1 место

I t
""У Тйм^шаева

ШаЯ^фйя
10-11
класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Помним» проект Ермолович Людмила 
Вячеславовна

2 место



(  ; С

228. Коломейцев Роман
Дмитриевич

11 МБОУ СОШ №
13 имени героя 
Советского Союза 
Г.К. Кулика

«Эпицентр военных
действий в Афганистане»

Прикладное
творчество

Машанова Наталья
Анатольевна,
89184963722

Не
соответст 
вует теме

229. Котова Виктория б^класс МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Вертолет» Прикладное
искусство

Барашкина Нина Ивановна 2 место

230. Мартыненко Алена 
Алексеевна

11 л е т , 
5 класс

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Павшим в Афгане вечная 
память»

декоративно­
прикладное
творчество

Пронищева Надежда 
Г авриловна

3 место

231. Мартыненко Юлия 
Алексеевна

13 лет, 7 
класс МБУДО ЦТ 

«Радуга»

«Мы помним, мы 
гордимся»

декоративно­
прикладное
творчество

Кондрыко Ирина 
Николаевна

1 место

232. Немова Алина 
Артуровна

10.02.20
10
12 лет

МБУДО ЦТ 
«Солнечный 
город»

«Ближний бой» Прикладное
творчество

Сигора Ирина Михайловна 
8 918 658 38 99

Гран-при

233. Нененко Павел 5 класс МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Ты вернулся живой» Прикладное
искусство

Нененко Юлия 
Александровна

3 место

234. Павлюков Денис 8 класс МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Идет бой» Прикладное
искусство

Брыкова Галина 
Владимировна

2 место

235. Паршин Олег 
Александрович

11 МБОУ СОШ №
13 имени героя 
Советского Союза 
Г.К. Кулика

«Памятник погибшим в 
Афганистане»

Прикладное
творчество

Машанова Наталья
Анатольевна,
89184963722

Не
соответст 
вует теме

236. Пивень Евгения 6 класс МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Сувенир воину-афганцу» Прикладное
искусство

Ермолович Людмила 
Вячеславовна

участник

237. Прокопенко
Ангелина

6 класс МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Не все вернулись домой» Прикладное
искусство

Барашкина Нина Ивановна 1 место

238. Прокопенко Назар 7 класс МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«В Афганистане» Прикладное
искусство

Барашкина Нина Ивановна 1 место

239. Сурыга Анна 
Дмитриевна

13 лет МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«В горах Афгана» д п т Жукова Наталья Гурезовна, 
8 918 376 19 87

3 место

( С



УПРАВЛЕНИЕ О БРАЗО ВАН И Я  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

№

ПРИКАЗ

от До ’/ ' / ? £ /

город Тимашевск

Об итогах муниципального конкурса декоративно-прикладного  
творчества «Однажды в Н овы й год»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 14 декабря 2022 г. № 1039 
«О проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Однажды в Новый год» (далее -  Конкурс) был проведен муниципальный 
Конкурс.

В Конкурсе приняли участие: МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 
СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ 
№ 10, МАОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ 
№ 15, МБОУ СОШ № 19, МБОУ ООШ №2 1 ,  МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», 
МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ 
«Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение

№ 1).

2» Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 
и призеров Конкурса (приложение № 1).

3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 
в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.

4. Контроль за 
на Руденко Я.Г.

5. Приказ вступает

|5': Г

Начальник управления



(
Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 'У

Протокол муниципального конкурса 
декоративно-прикладного творчества ^Однажды в Новый год»

№
п/п

Ф.И. участника Образовательная
организация

Название работы ФИО руководителя Должность Место/
статус

Номинация: «Новогодняя игрушка-шар»
Возрастная категория: 7-9 лет

1. Иванченко Василиса МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Снежный ком» Дзюба
Алла Георгиевна

педагог дополнительного 
образования

1 место

2. Василенко Ксения МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Ёлочный шар» Прокопец 
Ирина Николаевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

3. Олейник Артём МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Новогодняя игрушка» Олейник
Татьяна Васильевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

4. Рамазян Давид МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Новогодний шар» Рамазян
Марина Суреновна

педагог дополнительного 
образования

3 место

5
> га» s

‘Решетникова Есения
у- у л ., X Л .

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Новогодний шар» Олейник
Татьяна Васильевна

педагог дополнительного 
образования

2 место

6
f' "Щ 
*4, Дудрин Михаил

V\% % ■ ■ V <Й\ в 1? ; >1
МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Волшебный шар» Рамазян
Марина Суреновна

педагог дополнительного 
образования

3 место

7
1

Нерсесянц Артем
" . . ;

МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

«Шар» Бибик
Вера Николаевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

ГЩ!' -мз1 ш ш ковы  Софья
& 1;

МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

«Снежинка шар» Бибик
Вера Николаевна

педагог дополнительного 
образования

2 место

ч > !

J



14

186.
. (_.. - & -<

Гребешокова Алиса МБОУ СОШ № 1 «Из лесу елочку взяли мы 
домой»

Федорова
Татьяна Владимировна

учитель технологии участник

187: Шевченко Анна

1

МБОУ СОШ № 1

i

«Из лесу елочку взяли мы 
домой»

Федорова
Татьяна Владимировна

учитель технологии 3 место
'

Номинация: «Новогодняя поделка-снеговик»
Возрастная категория: 7-9 лет

188. Киракосян Алина МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Снеговик» Прокопец 
Ирина Николаевна

педагог дополнительного 
образования

2 место

189. Кулиш Наталья МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Снеговик» Пронищева 
Надежда Гавриловна

педагог дополнительного 
образования

1 место

190. Белова Марина МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

Снеговик «Шейкер» Бибик
Вера Николаевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

191. Бухприна Алеея МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

«Снеговик большой» Бибик
Вера Николаевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

192. Осипова Доминика МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Снеговичок» Кушнир
Татьяна Григорьевна

педагог дополнительного 
образования

2 место

193. Сергеева Людмила МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Снеговик -почтовик» Малагценко 
Лилия Ивановна

педагог дополнительного 
образования

1 место

194. Жук Александра МБОУ СОШ № 13 «Страна снеговичков» Ромчук
Елена Александровна

учитель начальных 
классов

3 место

195. Мирошникова
Валерия

МБОУ СОШ № 13 «Снеговичок» Чипко
Светлана Геннадьевна

учитель начальных 
классов

2 место

196. Калиберда Евгений

55*5? .̂

МБОУ СОШ №  6 «Снеговичок» Михайловская
Людмила
Владимировна

учитель начальных 
классов

2 место

Паршуткина Ульяна
С Л

МБОУ СОШ № 6 «Снеговик» Костенко 
Елена Викторовна

учитель начальных 
классов

1 место

1 у %. Кулаков Кирилл

£ ..1 £ _ _______

МБОУ СОШ № 9 «Веселые снеговички» Ильенко
Анжелика Евгеньевна

учитель начальных 
классов

2 место

«̂8.

SM



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от а .  ж  л ь № /  / с у
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля  
«Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевекий район от 30 ноября 2022 г, № 993 
«О проведении муниципального этапа краевого «Светлый праздник -  
Рождество Христово» в 2022 году в период с 14 ноября по 16 декабря 2022 г. 
был проведен муниципальный этап краевого «Светлый праздник -  Рождество 
Христово».

В муниципальном этапе приняли участие: МБ О У СОШ Лл 1, М БОУ 
СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ №> 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ 
СОШ № 6, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ №> 9, МБОУ казачья СОШ № 16, 
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО 
ЦТ «Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы . в а ю :
С Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим учас тие в 

Конкурсе, активизировать работу в данном направлении,
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

Анистратенко Н.Н., главного специалиста МКУ «Центр развития образования».
«5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования (



<

Приложение
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № HO<f

ж
n/п

Ф.И.О. участника Образовательная
организация

Название работы ФИО руководителя Должность Место/
статус

«Изобразительное искусство»
1. Акгсентьсва Алина 

Николаевна
МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Рождество Христово» Аксснтьева Евгения 
Владимировна

педагог - организатор 1 место

2. Кудлов Арсений 
Сергеевич

МБУ ДО ЦТ 
«Солнечный город»

«В храм на Рождество!» Окопная Елена 
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

1 место

3. Обсртйс Анастасия МАОУ СОШ № 11 «Зимняя сказка» Прокопенко Лариса 
Анатольевна

учитель 1 место

4. Терздн Арсений 
Амаякович

М БУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Свет Вифлеема» Брыкова Елена 
Георгиевна

педагог
доп олнителыюго 
образования

2 место

5. Кузьменко Милана 
Лм1приевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождество Xриетово» Лроконец Ирина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

6. Малыхина Дарья МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Рождество Xрнстово» Паиьора Александра 
Сергеевна

педагог
до и олнител ы юго 
образования

2 место

7.

1

Кутилова Милаш,я МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Чудо» Пацьора Александра 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

• 8..
!
ПЗгЙгаря! 1 София
Щ ж  ! ;

L m .  -..... —

МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Младенец и ангел» Пацьора Александра 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

v; :



66. Сурьм а Анна 
Дмитриевна

MAV ДО ЦТ 
«Пирамида»

МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«Рождественское утро» Жукова Наталья 
Гурезовна

образования
педагог
дополнительного
образования

1 место

67. Попова Айна 
Александровна

«С Рождеством Христовым» Полова Наталья 
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

место

68. Коваленко Анастасия 
Сергеевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождество»

Кравец Валерия 
Евгеньевна

МБУ д о : 
«Радуга»

«Рождественский ангел»

Прокопец Ирина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

Яройищева Надежда 
Гавриловна

педагог
дополнительного
образования

2 место

70.

71.

72.

73.

Мартыненко Юлия 
Алексеевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

« Рождественская сказка» Коидрыко Ирина 
Николаевна

педагог
до но.: I нительн ого 
образования_____

Калаш н и ко ва Ворон и ка 
Алексеевна

М БУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождественский
колокольчик»

Коидрыко Анна 
Юрьевна

Паю но ко в Денис 
Даниилович

педагог
до] юл 11 ительн ого 
образования

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождествр Христово» Брыкова Галина 
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

j'l и хобаба Ари на 
Максимовна

Дорфман Диана 
Александровна

Осипова Доминика 
' . Андреевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

« Рождсствснек! 1Н OI'OI I ь» Темир Алена 
Геннадьевна

И еда ИН-
ДОЛО.' 1ни юлы-юго 
образования____

МБУ ДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Ангел» Си гора Ирина 
Михайловна

Виктория

МБУ ДО ЦТ 
«Солвечный город»

«С рождением

•иедагог
дополнительного
образования

зга» инир 1атьяпа 
Григорьевна

МБУ ДО ЦТ 
«Солнечный го ро 1»

«Рождественский ангел»

педагог
дополнительного
образования

Кутиннр Татьяна 
Гри гррьевна: _

место

2 место

2 место

2 место

2 место

2 м есто

2 место

03



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

город Тимашевск ,*«* _

Об итогах муниципального этапа краевой выставки-конкурса 
детского творчества «Мой любимый учитель»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 14 сентября 2022 г. № 759 
«О проведении муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Мой любимый учитель»» (далее -  Выставка-конкурс) в период 
с 14 по 23 сентября 2022 г. был проведен муниципальный этап Выставки-

сания

Начальник управления образован:

конкурса,
В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1,

МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МАОУ СОШ № 11, 
МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, 
МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ 
«Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», ГКУ СО КК «Медведовский ЦПД».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призеров Выставки-конкурса (приложение № 1).
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Выставке-конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением „. настоящего приказа возложить

на Руденко Я Г . *
5. Приказ вступает в силу с мбмрнта-его

/  '

ВЕРНА
т  и «калуг»

агцвц̂ ьа iО.А. Таг

С.В. Проценко



(

Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № Р М

Протокол муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского творчества
«Мой любимый учитель» в 2022 году

№
п/п

Ф И О .  участника Образовательная
организация

Название работы Ф.И.О. руководителя Место/статус

1-я номинация «Изобразительное искусство» (живопись графика):
«Портрет любимого учителя», «Любимый урок», «Учитель на уроке»

младшая возрастная группа (7-9 лет)
1. Бурмас

Полина Викторовна
МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Учитель на уроке» Аксентьева
Евгения Владимировна

3 место

2. Аксентьева 
Алина Николаевна

МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Учитель на уроке» Аксентьева
Евгения Владимировна

3 место

3. Бурдюг София МБОУ СОШ № 13 «Рисунок для учителя» Перез Анна Романовна 3 место
4. Решетникова Есения МБУДО ЦТ 

«Радуга»
«Цветы для учителя» Олейник

Татьяна Васильевна
участник

5.
__

Сливко Павла МАУДО ЦТ
«Пирамида»

«Учитель на уроке» (гуашь) Ефимова
Ирина Михайловна

2 место

6. Крамской Михаил
к _______________________

МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

«Портрет любимого учителя» (гуашь) Крамская
Наталья Алексеевна

2 место

t e i
: S ' ; .44gj...sui

Шалаева Анастасия
Ц  ........  J

МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

«Учитель на уроке» (гуашь) Екимова
Татьяна Анатольевна

3 место

О о/ •«• :>’/
! У а

Скоро ид Роман
V/ . .........

МБОУ СОШ № 13 «Мой любимый учитель» Герус
Евгения Александровна

участник
X ж



7

74. Петросян Марианна МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Кубанское подворье» Новикова 
Юлия Сергеевна

У\.:.

Педагог
дополнительного
образования

1 место

75. Рамазян Лиана МБУДО ЦТ «Радуга» «Казачок»

«

Пронищева 
Надежда Гавриловна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

2-я номинация: «Декора! ивно-прикладное творчество»
Возрастная категория: 7 - 9  лет

76. Завизион Денис МБОУ СОШ №  12 «Кубанское солнце» Козырева
Наталья Николаевна

Учитель начальных 
классов

участник

77. Нежура Тамара МБОУ СОШ № 4 «Моя Кубань» Затовкашок 
Людмила Григорьевна

Учитель начальных 
классов

3 место

78. Кунгурцев Максим МБОУ СОШ №  4 «Родной наш край» Затовканюк 
Людмила Григорьевна

Учитель начальных 
классов

участник

79. Горбачева Варвара МАУДО ЦТ «Пирамида» «Моя Кубань» Ефимова
Ирина Михайловна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

80. Шишкин Владислав МАУДО ЦТ «Пирамида» «Казачье подворье» Хомутова
Антонина Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

81. Ткачева Дарья МБОУ СОШ № 8 «Крупеничка и 
пеленашка»

Ляхова
Елена Анатольевна

Учитель музыки и 
кубановедения

участник

82.

'1§Ч-Т v

Иваненко Кристина МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Утята» Покутнева 
Людмила Ивановна

Педагог
дополнительного
образования

участник

83.
-  i ̂g  .х f

Горбачева Мария МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«На дугу» Покутнева 
Людмила Ивановна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

84.
e*U>**̂̂е.с
s
8^ aP
r-=tta

Овчинников Давид
£°s
_ \  ̂  д§  '&\Ъ.°ез У \*5 •>>, 2 -с г- \ * х s 1£---- .Л y.„~0's „1___________£ ? щ SS? if

МБУДО ЦТ «Радуга» «Конь» Прокопец 
Ирина Николаевна

Педагог
дополнительного 
образования 1

2 место

Л
ho
Х \%

у # / / /



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИ М А Ш ЕВ С К И Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 05, О//. (А.̂ СиЗ No

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Больш ого всероссийского фестиваля  
детского и юношеского творчества, в том числе для детей  

с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Тимашевекий районам 6 марта 2023 г. JNs 178 «О прове­
дении муниципального этапа БоЖшого всероссийского фестиваля детского и 
юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностя­
ми здоровья» с 16 марта по 5 апреля 2023 г. проводился муниципальный этап 
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том. 
числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году.

В конкурсную комиссию поступило 53 заявки и 1.33 творческих работ из 
МБУДО ЦТ «Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО «Калейдо­
скоп», МБУДО ЦТ «Радуга», МБОУ СОШ № 3. МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ 
№ 8. Конкурс проводился по шестнадцати направлениям. На основании выше­
изложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса,
2. Направить для участия в зональном этапе Большого всероссийского 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограни­
ченными возможностями здоровья в 2023 году победителей муниципального
этапа.

3. Р уководи телям  о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й  ОбТЯВЙТЬ 1 ~...одариость
веннымпобедителям и участникам конкурса, предусмотреть педагогам, отвезет 

за данный конкурс, поощрение денежными премиями из общего фонда оплаты 
труда при наличии экономии и согласно имеющимся положениям о поощрени­
ях.

4. Контроль за выполнением данного приказа воз,даж!ЩЬ начальника от­
дела организации воспитательной работы управления образования, администра­
ции муниципального образования Томашевский район Руденке-'ЯХг-

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 1 "Т, ‘ЦТ -У

Начальник управления образования С.Ц, Проценко



<4)
Приложение
к приказу, управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 2023 г. №

Итоговая ведомость
муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, 

в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году

в
"в
%

Ф.И.О. участника, название 
коллектива

Название работы, 
номера Образов ател ьное 

учреждение
%

ФИО педагога Количество
баллов

Место/стагус
Направление «Декора тивно-прикладное»

Направление «Декоративно-прикладное» (Валяние >и шерсти) 13- 17 лет (старшая группа)

1. Дорфман Диана Александровна «Защитник Отечеа ва» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Сигора Ирина Михайловна 2 место

Малай София Aj шксандровна «Заботливые ручки» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

( игора Ирина Михайловна Гран-при

\ \ vj -\  \  % o ' \  Vs

Керимова Ксени я Фуадовна «Пора спать» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Сигора Ирина Михайловна 2 место

; Ш 1 й
Мирошниченко лАрина 
Анатольевна

«Пингвиненок» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Сигора Ирина Михайловна 1 место

'Л  \ / ..........
Немова Алина А[ртуровна «Когда обед?» МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
Сигора Ирина Михайловна 1 место

“Е \ 6.
\

Пархоменко Анастасия 
Крпсгант иновна

«Спасение друга» МБУДО ЦТ «Солнечный
город»

Сигора Ирина Михайловна 1 место

Нанрашление «Декоративно-прикладное» (мя| кая игрушка, аппликация) 7-12 лет (младшая группа)

7. Кичкина Анастасеия 
Александровна

«Рано утром мама- квочка 
погулять пошла с 
сыночком»

МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Кушнир Татьяна Григорьсына 2 место



25. Тряпко Злата Максимовна «Кубанские просторы» МБУДО ЦТ «Радуга» Темир Алена Геннадьевна 1 место
Направленно «Декоративно-прикладное» «Кукла» 7-12 лет (младшая группа)

26. Васин Матвей Александрович «Клоун» МБУДО ЦТ «Радуга» Пронищева Надежда 
Гавриловна

Г ран-при

27. Паленая Ксения Алексеевна «Лисичка» МБУДО ЦТ «Радуга» Пронищева Надежда 
Гавриловна

1 место

28. Сорокина Марш Сергеевна «Пьеро» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Сорокина Кристина 
Григорьевна

1 место

Направление «Декоративно-прикладное» (аппликация - квилинг) 7-12 лет (младшая группа)

29. Череднекова Анастасия 
Вячеславовна

Триптих «Летнее 
настроение»

МАУ ДО ЦТ «Пирамида» Бибик Вера Николаевна Гран-при

Направление «Декоративно-прикладное» (соломка) 7-12 лет (младшая группа)

30. Колодий Артем Алексеевич «Дружная семейка» М АУ ДО ЦГ «Пирамида» Хомутова Антонина 
Николаевна

1 место

Направление «Декоративно-прикладное» (скулыггура-барельеф) 7-12 лет (младшая группа)

31. Версмий Роман Юрьевич «Крым» (барельеф) МАУ ДО ЦТ «Пирамида» Хомутова Антонина 
Николаевна

1 место

Направление «Декоративно-прикладное» (скульптура-барельеф) 13- 17 лет (старшая группа)

32. Ходсева Ангелина Алексеевна «Мама и сынишка» МБОУ СОШ № 8 Абакумова Антонина 
Николаевна

2 место

Направление «Декора) ивно-прикладное» (аппликация) 7-12 лет (младшая г руппа)

Пономарь Дарья Анатольевна «Пушистик» МАУ ДО ЦТ «Пирамида» Попова Наталья Юрьевна 1 место
- Направление «Декоративно-прикладное» (аппликация из семян) 7-12 лез (младшая группа)

%% %
, Власова Марина «Бабушкины

помощники»
МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

11окутнева Людмила Ивановна 2 место

Щ iff Топчевод Виктория Денисовна «На лугу» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Покутнева Людмила Ивановна 1 место

п' Зо, . V ...
■ ~ д а* . . :

Бондаренко Алиса Артемовна «Орел» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Покутнева Людмила Ивановна 2 место

Нашравление «Декоративно-прикладное» (аппликация из семян) 13-17 лег (старшая группа)

! р г
Г 1

Палий Дарья «Будущий казак» МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Покутнева Людмила Ивановна 2 место

38. Гуревич Светланаи «Гуси» М БУДО 1 IT «Солнечны й 
юрод»

Покутнева Людмила Ивановна 1 место



УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗО ВАН И Я  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
Р
W

ПРИКАЗ

* 1

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащ ихся образовательных  

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 12 октября 2022 г. № 842 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной»» (далее -  
Конкурс) был проведен муниципальный этап Конкурса.

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ 
№ 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ 
№ 10, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 15, МБОУ казачья СОШ № 16, 
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО 
ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призеров Выставки-конкурса (приложение № 1).
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Выставке-конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
возложить

Проценко

4. Контроль за выподнешгем^ настоящего приказа
ТУ ......... crV  Ч .на Руденко Я.Г.

5. Приказ вступает в c n n y 'w

Начальник управления
Щ



О 4» Sots'

Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район
от - / У -/2? м и -  №

Протокол муниципального этапа краевого конку рса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
I образовательных учреждений Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной»

№
п/п

Ф.И. участника Образовательная
организация

Название работы Ф.И.О. руководителя Должность Место/
статус

1-я номинация «Изобразительное искусство»
Возрастная категория: 7 - 9  лет

1. Бурмас Полина МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Кубань» Аксентьева
Евгения Владимировна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

2. Брозда Никита МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Моя Кубань» Аксентьева
Евгения Владимировна

Педагог
до пол нительного 
образования

участник

3. Тамбиева Анна МБУДО ЦТ
«Калейдоскоп»

«Подсолнухи» Гудкова
Г ал и на Викторовна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

4. Пархомчук Арина МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Осень на Кубани» Гудкова
Галина Викторовна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

5. Маньковская
Екатерина

МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Родной двор» Пацъора
Александра Сергеевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

6. Редкобородый
Герман

МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Просторы Кубани» Пацьора | 
Александра Сергеевна

Педагог * » *
дополнительного
образования

2 место



;»й
»и

74, Петросян Марианна МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Кубанское подворье» Новикова 
Юлия Сергеевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

75. Рамаз ян Лиана МБУДО ЦТ «Радуга» «Казачок» Пронищева 
Надежда Гавриловна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

2-я номинация: «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория: 7 - 9  лет

76. Завизион Денис МБОУ СОШ № 12 «Кубанское солнце» Козырева
Наталья Николаевна

Учитель начальных 
классов

участник

77. Нежура Тамара МБОУ СОШ № 4 «Моя Кубань» Затовкашок 
Людмила Григорьевна

Учитель начальных 
классов

3 место

78. Кунгурцев Максим МБОУ СОШ № 4 «Родной наш край» Затовкашок 
Людмила Григорьевна

Учитель начальных 
классов

участник

79. Горбачева Варвара МАУДО ЦТ «Пирамида» «Моя Кубань» Ефимова
Ирина Михайловна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

80. Шишкин Владислав МАУДО ЦТ «Пирамида» «Казачье подворье» Хомутова
Антонина Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

3 место

8L Ткачева Дарья МБОУ СОШ № 8 «Крупеничка и 
пеленашка»

Ляхова
Елена Анатольевна

Учитель музыки и 
кубановедения

участник

82.

^ :

Иваненко Кристина МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Утята» Покутнева 
Людмила Ивановна

Педагог
дополнительного
образования

участник

ш
Горбачева Мария МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
«На лугу» Покутнева 

Людмила Ивановна
Педагог
дополнительного
образования

2 место

84.

^  $

Овчинников Давид

Щ - Ж
!§! X S. ° 1- \■3 •SA a -г, \7 Я г J 5 1о* л у. -п ■ s Л

МБУДО ЦТ «Радуга» «Конь» Прокоиец 
Ирина Николаевна

4 | 
................  *...

Педагог
дополнительного 
образования 1

2 место

it
Т \ | « § * |  Я г  s ?//«С» A * , /



У11 FA В Л ЕН  И Е ОБРАЗОВА Н ИЯ
АДМИНИК ТРАНШ! МУШ Щ ИОАЛЬШ )! О OKI*А ШВАНИЯ

т и м а 'ш е в г к н й  р а й о н

ОРИКА.!

город Гимашевск

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Родного района образ миоголнкий», 

посвящен щите 95-легию образования Тимашевского района

На основании приказа увравденш образования администрации 
муниципального образования ТимашевскиЙ район от 18февраля 2022 г. Л» S18 
«О проведении муниципального конкурса рисунков «Родного района образ 
многоликий», посвященного 95-летию образования Тимашевского района» 
(далее -  Конкурсов период с 26 январяпо 21 февраля 2022 г, был проведен 
Конкурс,

В Конкурсе пришита участие; МБДОУ д/с Ж  4, МБДОУ д/с' Ж  5, 
МБДОУ д/с Ж  7, МБДОУ д/с Ж  8, МБДОУ д/с Ж  12,МБДОУ д/с № 
13.МБДОУ д/с № 14. МБДОУ д/с Ж  16, МБДОУ д/с № 17, МБДОУ д/с .Ns 21. 
МБДОУ д/с Ж  22, МБДОУ д/с Ж  24, МБДОУ д/с Ла 2 6 /МБДОУ д/с Ж  
28,МБДОУ д/с Ж  32, МБДОУ д/с Ла 35, МБДОУ д/с Ж  38, МБДОУ д/с Ш  39, 
МБДОУ д/с К» 40. МБДОУ д/с Ла 42, МБОУ СОШ Ла 1, МБОУ СОШ Ж  2, 
МБОУ СОШ Ж  3, МБОУ СОШ Ла 4, МБОУ СОШ Ла 5,МБОУ СОШ М>6, 
МБОУ СОШ Ж  7, МБОУ СОШ Ж  9, МБОУ СОШ Ж  10, МАОУ СОШ Ж  
1КМБОУ СОШ Ж  12, МБОУ СОШ Ла 13. МБОУ СОШ Ла 15,МБОУ казачья 
СОШ Ж  16, МБОУ СОШ Ж  19,МЕУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ 
«Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город, МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты Конкурсной комиссии об итогах 

муниципального этапа Конкурса (приложение Ла 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса (приложение Ж  1),
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением настоящего прш*^рдЗоадожить на Руденко

Я.Г., начальника отдела организации воспиу^^!«Шй/рдбЦь1 управления 
образования администрации муг«штальн$г6 \Тимашевский
район.

5. Приказ вет> пает в силу с .момеггжеУб,:
Луд

/М тМ’щ ду## |/i

Начальник управдения образования­ ми Ш ’.гЦрО ц ё  ико 
?ЛО ЦТ-радуг»! |

ОА laroHV'ia >
20 oU . !



(

Приложение № 1
к приказу управления образования 
м у ни цип ал ь н о! о образ о ва н и я
Тимашевекий район

Протокол муниципального конкурса рисунков «Родного района образ многоликий», 
посвященного 95-летик> образования Тимашевского района»

М
п/п

ф . И. О. уч а ста й ка Образовательная
организация

Название работы Ф.И.О.
руководителя

Место/статус

1 г р у п п а :  3-6 лез (дошкольники)
1. Дружи пина 1 :д и завета МБДОУ д/с № 4 «Подсолнухи» Романенко К.Е. 1 место
2 Анисимова Екатерина МБДОУ д/с К» 4 «Родные края» Ру г  го АЛ. I место

3. Чернушкин Кирилл МБДОУ д/с № 4 «Родные просторы» Романенко К.Е. 1 место
4. Парфёнова Карина МБДОУ д/с Лг<> 4 «Ромашковое поле» Романенко К.Е. 2 место
5. . Бобровская Екатерина МБДОУ Д/с -Ns 4 «Церковь Успения Пресвя той 

Богородицы»
Губкина М. Н. 2 моего

6. Леонова Полина МБДОУ д/с № 4 «Подснежники» Романенко К.Е. 3 место
7. .... Максимова Вероника МБДОУ д/с № 5 «Наш музей» Царюк Н. И . 1 место
8. Исаева Елена МБДОУ д/с № 5 «Мы этим гордимся» Кравченко Н. В. 2 место
9. Халин Платон МБДОУ д/с № 5 «Монастырь Сошествие Святого духа» Ковальчук В. А. 2 место
10. Монастырная Милана МБДОУ д/с № 5 «Мой любимый парк» В радий Г. С. 3 место

г т г г . Побеленный Кирилл МБДОУ д/с Кя 5 «Мать героиня» Сем ей юта Е. В. 3 место
Л4авада Алена МБДОУ д/с № 5 «Помним и гордимся» Воронова В. М. 3 место

||§ Й г
УН-.............. --. -—------
Огуля Дмитрий МБДОУ д/с № 5 «Паровоз» Чайковская Е. Н. 3 место

ш а ш' Qq,}}q)x Глаф ира МБДОУ д/с № 7 «Храм Князя Владимира» Хобта В. В. 3 место
Ц 0 ': : Папчеш-о Ярослав МБДОУ д/с Ко 7 «Рыбалка на реке Кирпили» Воробьева И. И. 1 место

'М , Хохлов АДтем МБДОУ д/с № 7 «Городской парк» Бахарева Т. А. 3 место
В У/ЮЛСИКС) Алиса МБДОУ д/с № 7 «Река Кирпили» Воронина Н. П. 3 местошh •ЯуДлена. МБДОУ д/с № 8 «К) пола» Васильева Г. А. I место



(
245. Антонова Анна МЬОУ СОШ № 7
246. Тарашюка Виктория мьоу сот х> 7
247. ( мирнова A v к* андра мьоу сот .у. 12
248. Тимофеева Едена МШУ сот Ns 12
246. Лукьяненко Виктория мшу сот м is «

250. Ханабсева Дарья МЛ У ДО I |Т «Пирамида»
25.1. 1 апахов Дмитрий М.АУДО 1 ГГ <Л !ирамида»
252. Рамазян Лиана МБУДО 1 Н «Радуга»
253. Капли на Валерия МБУДО Ш «Солнечный 

город»
254. Добринская Дарья МБУДО Ц'1 «Солнечный 

город»
255. Сизов Матвей МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
256. Комарис гова Ольга МБУДО 11 i «Солнечный 

город»

! 1ачульник унрамения образования



г

«Музей семьи Степановых» Агаркова Ю. ВС учае шик
«Памятник Г'.Ф.Сгепановой» Агаркова Ю. В. участник
«Новолевииские rtpoei оры» Колесникова Л. В. 1 место
«Любимый уголок» •Колесникова Л. В. 2 место
«Марим^Мш'лазшнарй женский 
монастырь»

Порожняя И. А, 1 место

«Музей семьи Степановых» Жукова Н. Г. 2 место
«Часовенька» Жукова Н. Г. 3 место
«Желез но; юрожн ый вокзал » Пропищева Н. .1 ] место
« П a m  Ti l и к м агери » Нырковская О. К). 3 место

«Закат» Нырковская О. К), 2 место

«На берегу родной реки» Оконная И. В. 2 место

Монастырь
- . ..... _

Старунская В. Н.
%

! место

ш %  \$х*^Г "'Ул
■ i

СВ Про йен ко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИ М А Ш ЕВСКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

о г /У , ОЛ-.
город Тимашсвск

№  • f f ' S

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 27 января 2022 г. Л1з 45
«О проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического: 
конкурса «Зеленая планета»» с 24 января 2021 г. по 20 февраля 2022 г. 
проводился муниципальный этап Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета»,

В конкурсную комиссию поступило .183 работы из МБ ДО У д/с № 4, 
МБДОУ д/с Ко 14, МБДОУ д/с № 32, МБОУ СОП1 № ц МБОУ СОШ № 4, 
МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № б, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ М 8, 
МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», 
МАУДО ЦТ «Пирамида», ГКОУКК Специальная школа -  интернат ст. 
Медведеве кая.

Конкурс проводился по семи номинациям среди детей от 5 до 17 лет.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1, Утвердить протокол муниципальной комиссии об итогах конкурса, 

(приложение в электронном виде)
2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам

конкурса.
0 3. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительно! о 

образования, воспитателям - наставникам победителей, призеров конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе Всероссийского детского экологического конкурса 
«Зеленая планета», активизировать работу в да-мием. направлении.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
методиста муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования»КолесниковуТ.В. , У у ).

О



2

6, Приказ вступает в силу со дня подписания.

G.B. Проценко



<

Юy,f. '

ф *  \ % ш
S f ? i

,С,Л^ v £*« v c ^ V /
i dX*

Приложение
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от iS . QZ.J&U* № ___

Итоговый протокол
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» в 2022 году 

муниципального образования Тимашевский район
Ф.И. участника Полное наименование 

образовательного 
учреждения_____

Название работы Ф.И.О.
руководителя

Должность Статус

Номинация «Природа и судьбы людей»
пгт Василенко Дмитрий 

Александрович
МБУДО ЦТ «Радуга «Сохраним нашу природу ■ 

сохраним нашу Планету»
Бал азан Елена 
Витальевна

Педагог
да пол иител ыш го 
образования

I место

Болтачева Анастасия 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Моя малая Родина» Матвеева Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

Костенко Вероника 
Сергеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Приключение русской 
картошечки»

Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

Пивень Евгения 
Витальевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Жили-были» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

5. Сосидка Андрей 
Алексеевич

МБУДО ЦТ «Радуга «Космический репортаж» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
Образования

участник

б. Алексеенко Кирилл 
Семенович

МБУДО ЦТ «Радуга «Настоящий друг» Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог
дополнительного
образования

участник

0 Анацкая Анастасия 
Николаевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Трава горькая, да польза 
великая»

Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог 
дополнительного 
образования_____

2 место

'Э
Ю

Д
 

Г
. ко

, 
_______

<.



10 Ш
128. Мацак Мария 

Сергеевна
МБОУ СОШ № 19 «Музей семьи Степановых» Усенко Алена 

Сергеевна
учитель 1 место

129. Арсланова Мила МБОУ СОШ № 18 «Лотосы» Лисеенко И.В. учитель учпен ИНК

130. Воронина
Александра

МБОУ СОШ № 14 «Бухта Утриш» Солопченко С.Н. учитель учаот пик

131. Шишкина Екатерина МБОУ СОШ № 7 «Закат на реке Кирпили» Агаркова Ю.В. учитель 2 место
132. Дудникова Диана МБОУ СОШ №  7 «Кубанские просторы» Агаркова Ю.В. учитель 1 моего
133. Антонова Анна МБОУ СОШ № 7 «Закат нам Кубани» Агаркова Ю.В. учитель 2 моею

Номинация «Многообразие вековых традиций»
' '1 3 4 ' Падалко Дарья 

Ивановна
МБУДО ЦТ «Радуга «Вечерний парк» Прокопец Ирина 

Николаевна
Педагог
дополнительного
образования

2 место 

2 место

2 место

5

Мартыненко Алена 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Хохлома» Проиищева
Надежда
Гавриловна

Педагог
дополнительного
образования

"N

Терзян Арсений 
Амаякович

МБУДО ЦТ «Радуга «Традиции наших казаков» Брыкова Елена 
Г  еоргиевна

Педагог
дополнительного
образования

137) Ковтун Валерия 
Владимировна

МБУДО ЦТ «Радуга «Закрома казака Дзюба Алла 
Г еоргиевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

' 138) Назаренко Светлана 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Казак и казачка» Кондрыко Ирина 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

0
Мартыненко Юлия 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Семья» Кондрыко Ирина 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

2 моего

140.
■S Р*
5 Г

Косенко Виктория 
Ованесовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Кто в доме хозяин?» Бал азан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

участник

141. ■Асликян Инесса 
Арамовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Зонт - нужная вещь» Бал азан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

участник

142) Пеней ко Вадим МБУДО ЦТ «Радуга «Домик в деревне» Мезенцева Наталья 
Николаевна

Педагог
доношитедыюгр
образования

2 место

143..
? -Щ 

г  0

Болтачев Иван
Юрьевич ! | l  1

\  У  A / i o i
..........-------------------------

МБУДО ЦТ «Радуга «Родной уголок» Матвеева Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образованна

участник

i %



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ. М УНШ Щ ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

О? & Л>. Л Ш Л ' %
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологического рисунка

.9

• На основании приказа' управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 15 ноября 2021 г. № 869 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологического рисунка» с$2 ноября 2021 г. по 15 декабря 2021 г. проводился 
муниципальный этап Всероссийского конкурса экологического рисунка.

В конкурсную комиссию поступило 195 работ из МБОУ СОШ № 1, 
МБОУ СОШ Ж 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ Ж 5, 
МБОУ СОШ Ж  6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ Ж 10, 
.МАОУ СОШ Ж 11, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 18, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Пирамида», 
МБУДО ЦТ «Радуга». Конкурс проводился но десяти номинациям среди детей 
от 5 до 18 лет.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
. 1. Утвердить протокол. муниципальной комиссии об итогах 

Всероссийского конкурса: экологического рисунка|^Дрйложение в электронном 
виде).

2. Объявить благодарность обучающимся, ставшими победителями, 
призерами: Всероссийского-конкурса экологического рисунка.

3. Объявить благодарность наставникам победителей и призеров 
Всероссийского конкурса экологического рисунка.

4. Руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 9, 
МБОУ СОШ Ж  12, МБОУ СОШ 13, МБОУ СОШ Ж 14, МБОУ СОШ Ж 16, 
МБОУ СОШ Ж  21, не принявших участие в муниципальном этапе краевого 
конкурса Всероссийского конкурса экологического рисунка, активизировать 
работу в данном направлении.

5. Контроль за исполнением настоящего приказ&;вс^ожитъ на методиста 
муниципального казенного учреждения «Центр, рдШтйя образования» 
Колесникову Т.В.

Г

■ , С А '

:йщ
ла§ 1
Я? S3

Т Щ Т  «Радуга»
----ЛОА 1агинцаьа

20 Д Ы -



2

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

С.В. ПроценкоНачальник управления образования

« .



( \

•  Протокол
Всероссийского конкурса экологического рисунка в 2021 году

«

муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Полное
наименование образовательного 

учреждения

Название работы Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Статус

Номинации «По лесной тропинке», «Заповедные уголки родного края», «Про< >ессия Эколог»

1 Озарян Варвара 
(10 лет)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная

«Спасите
черноморских
дельфинов»

Горбасенко О.В. Учитель начальных 
классов

участник

2 Калмыкова 
Алина (12 лет)

школа № 8 имени Бороденко 
Николая Сергеевича

«Защитим родной 
край»

Аксентьева Е.В. Учитель биологии и 
химии

участник

3 Енынина Алиса 
(14 лет)

муниципального образования 
Тимашевский район

«Планета в моих 
руках»

Баязитова А.Ю. Учитель биологии и 
химии

3

4\%> % Бурмас Полина 
(7 лет)

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного

«Г орностай» Аксентьева Е.В. Педагог дополнительного 
образования

участник

I: А !

т
Г рушевская 
Валерия

образования Центр творчества 
«Калейдоскоп»

«Охраняемые 
растения и 
животные»

Гаврилова Е.Б. Педагог дополнительного 
образования

3

Язвенко Е ва(8 
лет)

«Красная панда» Аксентьева Е.В. Педагог дополнительного 
образования

1

t jll  7

щ
Иванко 
Анастасия 
(8 лет)

«Фламинго» Халина А.И. Педагог дополнительного 
образования

2

J .  8 Редкобородый 
Герман (8 лет)

«Переднеазиатский
леопард»

Халина А.И. Педагог дополнительного 
образования

участник

9 Усков Артём «По лесной 
тропинке»

Гаврилова Е.Б. Учитель русского языка, 
литературы и ИЗО

2



15
(

106 Полтавченко
Дмитрий

МБОУ СОШ 6 «Золотая осень» Григорян Т.М. Учитель истории и 
' обществознания

п

107 Невинна
Екатерина

МБОУ СОШ 1 «Родные пейзажи» Новожилова Т.А. Учитель биологии 2

108 Кумпан
Вероника

МБОУ СОШ 5 «Родные пейзажи» Алексеева И.В. Учитель начальных 
классов

2

109

С У
Онучко Данил Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования Центр творчества 

«Радуга»

«Родные пейзажи» Пронищева Н.Г. Педагог дополнительного 
образования

2

110 Матусевич
София

МБОУ СОШ 1 «Родные пейзажи» Дерюга О.Ю. Учитель начальных 
классов

3

i l l Тарацова
Виктория

МБОУ СОШ 7 «Родные пейзажи» Агаркова Ю.В. ???? 3

f/$ л 
г ff/-*----

112
«>\V% * 
i> V V ̂_ д \ « *

Калмыкова
Валерия

й

МБОУ СОШ 10 «Тихий уголок» Гаврилова Е.Б. Учитель русского языка 
и литературы, ИЗО

участник

» § s i |5 8 8 \Ы fV vf
'■ s % ю С ® \

\  ' f M i
\ J L J  щ и̂

/г-о c> «= Ц

f e l l  3

Е»кеТ̂)в"чадЧ

Ханов Платон 
Ранисович

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Центр творчества 

«Солнечный город» 
муниципальное образование 

Тимашевский район

«Чистый источник» Добрицына Л.Г. Педагог дополнительного 
образования

участник

№  1 4  \ 1
114 Астафьева

Анастасия
МБОУ СОШ 6 «Березовая роща» Быстрых Г.В. Учитель начальных 

классов
участник



РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ 
ТВОРЧЕСКИХ ОТКРЫТИЙ

РЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ»
в рамках национального проекта 

«Десятилетие детства»

цшшт

Лауреат I  степени - 
Митина Яделина,

руководитель Иронищева Надежда Тавриловна, 
МБУЮ О УЩХ«Фадуга» 94.0 Шимашевский район 

в конкурсе поделокУКрсативпое рукоделие» 
IVрегионального фестиваля творческих, открытий 

«Т ворчест во Без границ-2021»

М отренко JTt.Jt., 
председатель xiopu , 

заведующая 0(РЛТ «Лар-птииа», 
иТочетный работ ниц  

общего образования <Рф«  «Творчество
Vo без 4Л.*, границ» у

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности№ 8336 от 31.03.2017 г.; 

ИНН: 237006748; ОГРН: 1172375003294

город Славянск-на-Кубани


